
Lielvārdes iela 36, Rīga, LV-1006, tālr. 67027406, e-pasts: pasts@vaad.gov.lv, www.vaad.gov.lv 

 
 

 

 

                                  IZRAKSTS 

Komisijas lēmumu pieņemšanai par augu aizsardzības līdzekļu atļauju piešķiršanu, 

atsaukšanu vai grozīšanu sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

11.02.2022.  Nr. 547 

[..] 

Darba kārtība: 

[..] 

7. Par termiņa noteikšanu augu aizsardzības līdzekļa Barbarian Biograde 360 š.k. krājumu 

izplatīšanai un krājumu lietošanu. 

[..] 

§4367 

KOMISIJA NOLEMJ: 

 

Ņemot vērā to, ka pēc augu aizsardzības līdzekļa Barbarian Biograde 360 š.k. (reģ. Nr. 

0299) atkārtotas novērtēšanas ir grozīti augu aizsardzības līdzekļa lietošanas nosacījumi 

(lēmums Nr. 4268, 29.11.2021.) un 2022.gada 04.februārī ir apstiprināts augu aizsardzības 

līdzekļa Barbarian Biograde 360 jaunais marķējuma teksts, saskaņā ar Augu aizsardzības 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu un 7.panta pirmo daļu, un Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2009.gada 21.oktobra regulas (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK, 46.pantu: 

 

1. Atļaut esošos augu aizsardzības līdzekļa Barbarian Biograde 360 š.k. (reģ. Nr. 0299) 

krājumus, kas saražoti līdz 2022.gada 04.februārim, izplatīt līdz 2022.gada 04.augustam,  

līdzi dodot šī lēmuma kopiju.  

 

2. Līdz 2022.gada 04.februārim, saražotos augu aizsardzības līdzekļa Barbarian Biograde 360 

š.k. (reģ. Nr. 0299)  krājumus izlietot atbilstoši jaunajiem lietošanas nosacījumiem šādi: 

 

Apstrādājamā 

kultūra 

Kaitīgais 

organisms 

Prepa-

rāta 

deva, 

l/ha 

Ieteicamā 

darba 

šķidruma 

konc., % 

Apstrādes laiks, 

norādījumi, 

piezīmes 

Nogai-

dīšanas 

laiks 

dienās 

Maksi-

mālais 

apstrāžu 

skaits 

sezonā 

1 2 3 4 5 6 7 
Kvieši, mieži, 

auzas, cietie 

kvieši, rapsis, 

eļļas lini, sinepes, 

zirņi (graudiem), 

lauka pupas, 

cukurbietes, kāļi, 

rāceņi, sīpoli 

pirms sadīgšanas 

Īsmūža 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles, 

labības -

sārņaugi 

1.5  Apsmidzināt 

sējumus pēc 

tiešās sējas, 

pirms 

kultūrauga 

sadīgšanas. 

Kviešiem, 

miežiem, auzām 

un cietajiem 

kviešiem 

- 1 



2 
 

apsmidzināt ne 

vēlāk kā 72 

stundas pirms 

kultūrauga 

sadīgšanas, 

pārējām 

kultūrām 

apsmidzināt 48 

stundu laikā pēc 

sējas  

Tīrumi pēc ražas 

novākšanas 

Īsmūža 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles, 

labības -

sārņaugi 

1.5  Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā, kad 

viendīgļlapju 

nezāles ir 

vismaz 10 cm 

un divdīgļlapju 

nezālēm ir divas 

īstās lapas 

- 1 

Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles, 

labības -

sārņaugi 

2.0-4.0  Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā, kad 

vārpatai ir 

vismaz 6 lapas  

Zālāji Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

3.0-6.0  Apsmidzināt 

zālāju pēc 

ataugšanas, 

nezāļu aktīvas 

augšanas 

periodā, kad 

nezālēm ir 

vismaz 3 lapas, 

vārpatai 4-6 

lapas 

- 1 

Papuves Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

1.5-6.0  Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā, kad 

nezālēm ir 

vismaz 3 lapas, 

vārpatai 4-6 

lapas  

- 1 

Ābeles, 

bumbieres  

Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

5.0  Apsmidzināt 

stādījumus 

nezāļu aktīvas 

augšanas 

periodā, 

pavasarī pirms 

kultūrauga zaļā 

konusa stadijas 

vai pēc ražas 

novākšanas. 

Nepieļaut darba 

- 1 



3 
 

šķidruma 

nonākšanu uz 

stumbra augstāk 

par 30 cm no 

zemes vai augļu 

koku zariem 

Pirms koku 

jaunaudžu 

ierīkošanas mežā 

Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

3.0 

 

 

 Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā. 

Nogaidīt 7 

dienas pirms 

jebkuriem 

zemes darbiem 

vai stādīšanas 

- 1 

Koku jaunaudzes 

pēc ierīkošanas 

mežā 

Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

3.0 

 

 Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā, 

aizsargājot 

jauno kociņu 

skujas un 

stumbrus 

- 1 

Divdīgļalapju 

kokaugi-

sārņaugi, 

ērgļpapaprdes 

3.0  Apsmidzināt 

kokaugus-

sārņaugus no 

jūnija līdz 

augustam pirms 

lapu 

novecošanas, 

bet pēc 

kultūrauga jauno 

dzinumu 

nobriešanas. 

Ērgļpapardes 

apsmidzināt pēc 

lapu 

atritināšanās, bet 

pirms 

novecošanās., 

aizsargājot 

jauno kociņu 

skujas un 

stumbrus 

Celmu apstrāde Skuju koku 

celmi 

- 20 Apstrādāt 

celmus uzreiz 

pēc krūmu vai 

koku nociršanas 

no novembra 

līdz martam 

- 1 

Celmu apstrāde Lapu koku 

celmi 

- 10 Apstrādāt 

celmus uzreiz 

pēc krūmu vai 

koku nociršanas. 

Nelietot sulu 

cirkulācijas 

- 1 



4 
 

laikā 

Lauksaimniecībā 

neizmantojamās 

platības/ 

industriālās 

teritorijas 

(elektropārvades 

līnijas, naftas 

cauruļvadi, gāzes 

maģistrāles, 

ceļmalas, 

dzelzceļi) 

Īsmūža un 

daudzgadīgās 

viendīgļlapju 

un divdīgļlapju 

nezāles 

4.0- 6.0   Apsmidzināt 

nezāles to 

aktīvas augšanas 

periodā, kad 

nezālēm ir 

vismaz 3 lapas, 

vārpatai 4-6 

lapas  

- 1 

 

2.1. Augu aizsardzības līdzekļa Barbarian Biograde 360 lietošanas nosacījumi, lai samazinātu 

iespējamo ietekmi attiecībā uz vidi un cilvēku veselību: 

2.1.1. Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m aizsargjoslu līdz ūdenstilpēm un 

ūdenstecēm; 

2.1.2. Lai aizsargātu izdīgušus kultūraugus un ar lietojumu nesaistītus izdīgušus augus, ievērot 

5 m aizsargjoslu līdz blakus laukam un/vai lauksaimniecībā neizmantojamai zemei preparāta 

devai sākot ar 2.0 l/ha līdz 6.0 l/ha. Aizsargjosla nav jāievēro, ja preparāta devai 2.0-3.9 l/ha 

lieto 50% smidzinājuma nonesi mazinošas sprauslas, preparāta devai virs 3.9 l/ha lieto 75% 

smidzinājuma nonesi mazinošas sprauslas; 

2.1.3. Kopējais maksimālais darbīgās vielas glifosāta daudzums nedrīkst pārsniegt 2.88 kg/ha 

sezonā vienā laukā, lietojot šo vai citu glifosātu saturošu līdzekli.  

2.1.4. Lai aizsargātu ūdens organismus un ar lietojumu nesaistītus augus, nelietot augu 

aizsardzības līdzekli uz necaurlaidīgas virsmas, piemēram, asfalta, cementa plātnēm, bruģa 

un citās vietās ar augstu noteces risku. 

2.1.5. Preparātu nedrīkst lietot teritorijās, ko izmanto plaša sabiedrības daļa vai arī 

mazāk aizsargātas iedzīvotāju grupas.   

 

Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

sūdzību Augu aizsardzības departamenta direktorei Lielvārdes ielā 36, Rīgā, LV-1006. 

[..] 

 

Sēdes vadītāja    (paraksts)   L. Brence 

Protokolētāja    (paraksts)   L.Krupenko 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Valsts augu aizsardzības dienesta 

Augu aizsardzības departamenta direktore  (paraksts)* L. Brence 

18.02.2022. 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


		2022-02-18T13:46:34+0200
	LĪGA BRENCE




